
INFORMACJA 

Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Bydgoszczy o wynikach kontroli 

bezpieczeństwa zabawek przeznaczonych dla dzieci zbyt małych, aby mogły siedzieć bez 

pomocy oraz huśtawek przeprowadzonych w II kwartale 2020 r. na terenie województwa 

kujawsko – pomorskiego 

 

Skontrolowano łącznie 3 przedsiębiorców prowadzących sprzedaż hurtową zabawek.  

Ocenie w zakresie spełnienia przepisów rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 

20 października 2016 r. w sprawie wymagań dla zabawek (Dz. U. z 2019 r., poz. 1816) oraz 

sprawdzenia, czy podmioty gospodarcze wypełniły obowiązki wynikające z ustawy z dnia 13 

kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku (t. j.  Dz. U.  z 2019 r., poz. 

544) poddano 4 rodzaje zabawek (2 huśtawki i 2 zabawki dla dzieci zbyt małych, aby mogły 

siedzieć bez pomocy); wszystkie zakwestionowano.  

 

USTALENIA KONTROLI  

W wyniku przeprowadzonych badań laboratoryjnych w przypadku 4 zabawek ujawniono 

niezgodności w zakresie: nieprawidłowej konstrukcji, zastosowanych materiałów, tj.: 

stwierdzono: zaniżoną średnicę lin  oraz zastosowanie węzłów przy montażu huśtawek, 

pojawienie się  małych elementów mieszczących się całkowicie w cylindrze do badania małych 

części; niewłaściwy kształt i rozmiar zabawek - zestaw grzechotek (grzechotka wystaje poza 

podstawę wzornika A); nietrwałość szwów – w wyniku czego dostępne stało się wypełnienie, z 

którego można odgryźć lub odrywać kawałki.   

 

Ponadto stwierdzono, że w oznakowaniu 1 zabawki niezasadnie umieszczono ostrzeżenie w 

formie znaku graficznego.  

 

 

 

WYKORZYSTANIE USTALEŃ KONTROLI 

Kontrolowani przedsiębiorcy niezwłocznie wycofali ze sprzedaży zakwestionowane zabawki.  

Akta kontroli dotyczące 4 zabawek przekazano do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów z wnioskiem o wszczęcie postępowania administracyjnego w sprawie 

wprowadzonych do obrotu zabawek niezgodnych z wymaganiami. 

 

Sporządziła: Dagmara Kunda  – specjalista 

 

 
 

 

 


